
三亚市中小学“好课堂”评价表
评价
指标

评 课 要 点 评 价 等 级

I级
指标

Ⅱ级指标 A B C D 得分

教学
准备
15%

1.显示了解学生的学习准备和发展潜能

15-
13

12-
10

9-7 6-0

2.显示明确的大单元概念下的单元教学目标及课时教学目
标

3.显示熟悉并准备好使用智慧教育平台的教学资源和工具

4.显示制定适宜的大单元概念下的课时教学计划

教学
实施
30%

5.有效利用智慧教育平台资源，创造性地整合和利用外部
资源，清晰地呈现教学内容。

30-
26

25-
21

20-
16

15-
0

6.高质量呈现创设情境、激情引趣、鼓励叙述、独立思考
、质疑问难等教学过程，实现学科育人目标

7.激励每个学生主动参与教学过程，引导学生自主学习、
探究活动、合作学习

8.善于选择和综合运用多样化教学方法和策略

9.善于运用智慧教育平台功能增强互动，提出恰当的具有
开放性和启发性、能让学生积极参与的问题

教学
管理
15%

10.建立合理的课堂教学常规与规则，以引导学生积极的
行为和态度

15-
13

12-
10

9-7 6-0

11.教学环节清晰流畅，教学活动高效、有序、充满活
力，课堂氛围民主、和谐

12.期待学生积极的行为和态度，并向学生表达教师的期
待

13.体现教学评一致性，利用智慧教育平台进行及时反馈
和评估

教学
效果
40%

14.符合本学科课堂教学规范要求，基本实现教学目标，
多数学生能完成学习任务

40-
33

45-
32

24-
17

17-
0

15.学生学习兴趣浓厚，越来越多的学生喜欢学习本学科

16.学生通过智慧教育平台的学习成果明显

17.学生在掌握知识技能的过程中学习能力、创新精神和
实践能力有一定提高

总分

优(100-90) 良(89-70) 中(69-50) 差(50以下)


